
Protokół nr 56/23 

z posiedzenia Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Rekreacji 

z dnia 22 maja 2023 roku 

Komisja obradowała w składzie: 

1. Zofia Krzemińska - Przewodnicząca Komisji, 
2. Andrzej Chatłas 
3. Jarosław Tadych, (nieobecny) 
4. Danuta Zalewska, 
5. Katarzyna Kolasa, 
6. Ireneusz Balcer, 

Pozostali zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1). 

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie o godzinie 11.00. 

Na początek powitała członków Komisji, a także zaproszonych gości. Następnie 

zaprezentowała porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Bezpieczeństwo w szkołach oraz problem narkomanii i alkoholizmu. 

2. Sposoby przeciwdziałania patologiom społecznym. 

3. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

Ad.l. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, (...) Lidia Sokulska-Tłok poinformowała, że na 

podstawie materiałów przygotowanych przez Dyrektorów poszczególnych szkół 

należy stwierdzić, że na terenach placówek nie odnotowano przypadków przebywania 

młodzieży pod wpływem alkoholu czy narkotyków. Natomiast Dyrektor LO w 

Sępólnie Krajeńskim otrzymał 3 zawiadomienia o przypadkach spożywania alkoholu 

przez osoby nieletnie w czasie pozaszkolnym. Wszystkie placówki oświatowe 
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prowadzą różnego typu działania profilaktyczne (pogadanki, programy profilaktyczne) 

aby takim zachowaniom zapobiegać. 

Lidia Sokulska-Tłok poinformowała, że na terenie CKZiU w Więcborku wśród 

uczniów przeprowadzono w tym zakresie anonimową ankietę. Badanie to dotyczyło 

również stopnia poczucia bezpieczeństwa przez uczniów na terenie placówki. W 

ankiecie tej młodzież mogła również zgłaszać swoje problemy, jak również uwagi do 

działalności szkoły. Z ankiety wynika, że zdaniem młodzieży narkotyki są raczej łatwo 

dostępne ale 81% uczniów w swoim życiu nigdy ich nie spróbowało. Odnośnie 

spożywania alkoholu sytuacja również nie jest najgorsza, gdyż jest on spożywany 

raczej sporadycznie i przy okazji wyjątkowych okazji. 25% uczniów stwierdziło, że 

alkoholu nigdy nie spróbowało. Podobne badania przeprowadzono na terenie Zespołu 

Szkół Ponadpodstawowych - tam sytuacja wygląda podobnie. Liceum 

Ogólnokształcące w Więcborku zgłosiło problem związany z brakiem ogrodzenia przy 

szkole. Powoduje to zagrożenie związane z łatwym dostępem osób postronnych na 

teren szkoły. Poza tym uczniowie mają sporo okienek między lekcjami, co tez może 

powodować rożnego typu zagrożenia. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, (...) poinformowała, że w tematykę związaną z 

bezpieczeństwem w szkołach oraz problemem narkomanii włączyła się również 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Sępólnie Kraj. Na podstawie zawartych 

porozumień z burmistrzami gmin Sępólno Krajeńskie, Więcbork i Kamień Krajeński, 

pracownicy Poradni działają w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

przeciwdziałania przemocy w wymienionych gminach. PPP prowadzi również zajęcia 

praktyczne dla uczniów klas 4-8 związane z zagrożeniami zachowaniami 

ryzykownymi, dotyczącymi alkoholu, narkotyków i dopalaczy. Szczegółowe 

informacje znajdują się w załączniku nr 2. 

Ad.2. 

Jeśli chodzi o tematykę związaną z przeciwdziałaniem patologiom społecznym wśród 

młodzieży to oprócz działań profilaktycznych ze strony szkół czy Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej, to tzw. trudną młodzież można skierować do 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii lub Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego. 
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Rodzic lub opiekun prawny może złożyć wniosek do Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej o wydanie orzeczenia o niedostosowaniu społecznym itp. Wówczas 

Poradnia taką osobę diagnozuje i wydaje orzeczenie. Na podstawie orzeczenia rodzic 

kontaktuje się z wybranym MOS-em a Starosta wydaje skierowanie. Jeśli chodzi o 

umieszczanie młodzieży w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym to od 28 

kwietnia 2023 roku zmieniły się przepisy i powiat nie może już kierować młodzieży 

do tej placówki. W chwili obecnej takie uprawnienia posiada wyłącznie sąd. 

Przewodnicząca Komisji Zofia Krzemińska zapytała czy osoby, które do takich 

ośrodków zostały skierowane pochodziły z rodzin dysfunkcyjnych. 

Lidia Sokulska-Tłok odpowiedziała, że w domach rodzinnych tych osób występuje 

agresja, przemoc fizyczna i alkohol. Szczegółowe informacje znajdują się w 

załączniku nr 3. 

W sprawach wniesionych Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart przedstawił 

projekt uchwały w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

przysługującym radnym. 

Przewodniczący wyjaśnił, że w związku z tym, że zmieniła się linia orzecznicza, 

obecnie uchwałę dotyczącą diet należy traktować jako akt prawa miejscowego. W 

związku z powyższym została stwierdzona nieważność uchwały Rady Powiatu w 

Sępólnie Krajeńskim z 2014 roku. Natomiast obecny projekt uchwały zmienia 

uchwałę z października 2022 roku. Zmiana polega na zapisie, że uchwała wchodzi w 

życie w terminie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Uchwała nie budzi skutków finansowych. 

Po zrealizowaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Zofia 

Krzemińska zakończyła posiedzenie Komisji o godzinie 15.10. 

Ad.3. 

/ 
/ .o 

Protokołowała: 

Anna Kuchna 
Biuro Rady Powiatu 
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